中国石油天然气股份有限公司 2021 年半年度报告

重要提示

- *发行人承诺将及时、公平地履行信息披露义务,企业及其全体董事、监事、高级管理人员或履行同等职责的人员保证定期报告信息披露的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
- *全体董事、监事、高级管理人员已按照《公司信用类债券信息披露管理办法》及银行间市场相关自律管理要求履行了相关内部程序。

(本页无正文,为《中国石油天然气股份有限公司 2021 年半年度报告》盖章页)



目录

释义		. 4
	企业基本情况	
第二章	债务融资工具存续情况	. 6
第三章	报告期内重要事项	. 8
第四章	财务报告	. 9
第五章	备查文件	10

释义

在本报告中,除文义另有所指外,下列词语具有以下涵义:

本公司/公司		中国石油天然气股份有限公司			
中期票据/MTN	指	具有法人资格的非金融企业在银行间债券市 场发行的,约定在一定期限内还本付息的有价 证券			
元	指	人民币元			

第一章 企业基本情况

一、企业基本信息

公司的中文名称	中国石油天然气股份有限公司
公司的中文简称	中国石油
公司的外文名称(如有)	PetroChina Company Limited
公司的外文名称缩写(如有)	PetroChina
公司的注册资本	人民币 18302097 万元
公司的法定代表人	戴厚良
注册地址	北京市东城区安德路 16 号
注册地址的邮政编码	100011
办公地址	北京市东城区东直门北大街9号
办公地址的邮政编码	100007
公司网址	http://www.petrochina.com.cn
电子信箱	zhanghuayi@petrochina.com.cn

二、信息披露事务负责人和联系方式

姓名	柴守平
职务	董事会秘书
联系地址	北京市东城区东直门北大街9号
电话	86(10)5998 2622
传真	86(10)6209 9557
电子信箱	zhanghuayi@petrochina.com.cn

第二章 债务融资工具存续情况

1、存续期债券情况

序号	债券名称	债券简称	代码	发行日	起息日	到期日	债券余额 (亿元)	利率 (%)	主承销商	存续期管 理机构
1	中国石油天然气 股份有限公司 2020年度第二期 中期票据	20 中油股 MTN002	102000622.IB	2020-04-08	2020-04-09	2023-04-09	100	2.42	中国工商银行,宁波银行	中国工商银行
2	中国石油天然气 股份有限公司 2020年度第一期 中期票据	20 中油股 MTN001	102000621.IB	2020-04-08	2020-04-09	2023-04-09	100	2.42	宁波银行	宁波银行
3	中国石油天然气 股份有限公司 2019年度第五期 中期票据	19 中油股 MTN005	101900586.IB	2019-04-22	2019-04-23	2024-04-23	100	3.96	中国民生银行	中国民生银行
4	中国石油天然气 股份有限公司 2019年度第四期 中期票据	19 中油股 MTN004	101900221.IB	2019-02-21	2019-02-22	2024-02-22	100	3.66	中国民生银行,中国银行	中国民生银行
5	中国石油天然气 股份有限公司 2019年度第三期 中期票据	19 中油股 MTN003	101900222.IB	2019-02-21	2019-02-22	2024-02-22	100	3.66	中国工商银行,中国邮政储蓄银行	中国工商银行

序号	债券名称	债券简称	代码	发行日	起息日	到期日	债券余额	利率	主承销商	存续期管 理机构
6	中国石油天然气 股份有限公司 2019年度第二期 中期票据	19 中油股 MTN002	101900114.IB	2019-01-22	2019-01-24	2024-01-24	100	3.45	中国民生银行,中国工商银行	中国民生银行
7	中国石油天然气 股份有限公司 2019年度第一期 中期票据	19 中油股 MTN001	101900113.IB	2019-01-22	2019-01-24	2024-01-24	100	3.45	中国工商银 行,中国民 生银行	中国工商银行

注:披露截止半年报披露日存续的协会债券品种信息。上述存续期债券的付息兑付方式为每年付息一次,到期一次还本。交易场所为全国银行间债券市场。

2.报告期内信用评级机构对企业或债务融资工具作出的信用评级结果调整情况;

本报告期内,信用评级机构对本公司或债券做出的信用评级结果无调整。

- 3.报告期末存续债务融资工具附发行人或投资者选择权条款、投资人保护条款等特殊条款的,报告期内相关条款的触发和执行情况; 19 中油股 MTN001 及 19 中油股 MTN002 附第 3 年末发行人调整票面利率选择权和投资者回售选择权,报告期内未触发相关条款。
- 4.报告期末存续债务融资工具增信机制、偿债计划及其他偿债保障措施在报告期内的现状、执行情况和变化情况以及变化对债务融资工具投资者权益的影响;

本报告期内,债券的增信机制、偿债计划和偿债保障措施与募集说明书的约定和相关承诺一致,未发生变化。

第三章 报告期内重要事项

一、报告期内,本公司重要事项已于2021年8月27日在上海证券交易所披露的2021年半年度报告中披露,具体披露文件请参见:

http://www.sse.com.cn//disclosure/listedinfo/announcement/c/new/2021-08-27/601857_20210827_3_7JqWHKr8.pdf

二、报告期内,公司已按照《银行间债券市场非金融企业债务融资工具信息披露规则 (2021 版)》和《非金融企业债务融资工具存续期信息披露表格体系(2021 版)》的 相关要求,指定信息披露事务负责人,具体披露文件请参见:

https://www.shclearing.com/xxpl/zdsxjqt/202106/t20210630_890907.html

第四章 财务报告

中国石油天然气股份有限公司已于 2021 年 8 月 27 日在上海证券交易所披露了 2021 年半年度报告,具体披露文件请参见:

 $http://www.sse.com.cn//disclosure/listedinfo/announcement/c/new/2021-08-27/601857_20210827_3_7JqWHKr8.pdf$

第五章 备查文件

一、备查文件

- 1.载有公司负责人、主管会计工作负责人、会计机构负责人(会计主管人员)签名并 盖章的财务报表;
- 2.报告期内在交易商协会指定网站上公开披露过的所有公司文件的正本及公告的原稿。

二、查询地址

投资者可以在债券存续期内到下列地点查阅上述备查文件:

中国石油天然气股份有限公司

注册地址: 北京市东城区安德路 16号

法定代表人: 戴厚良

电子信箱: zhanghuayi@petrochina.com.cn

三、查询地址

投资者可通过中国货币网(http://www.chinamoney.com.cn)或上海清算所网站(http://www.shclearing.com)下载上述备查文件。